
Recsk Nagyközség Önkormányzata 
JEGYZİJÉTİL 

3245 Recsk, Kossuth L. út 165. 
Tel.: 36/578-313   Fax.: 36/478-022 

E-mail: jegyzo@polghiv-recsk.t-online.hu 
 
 
 

112-76/2008.  
 

KIVONAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete 2008. április 24-én megtartott testületi 
ülésének jegyzıkönyvébıl. 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének a 9/2009. (VII.15.) sz. rendeletével 

módosított 
7/2008. (IV. 25.) rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról 
(módosításokkal egységes szerkezetben) 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdése, 92. § (2) bekezdés f) pontja, 
valamint a gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1) bekezdése és 29. § (2) bekezdés e) pontja alapján a személyes gondoskodást 
nyújtó ellátások térítési díjáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 
 A rendelet hatálya 

 
1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Recsk Nagyközség Önkormányzata által fenntartott szociális 
alapszolgáltatásokat, valamint gyermekjóléti alapellátásokat biztosító intézményekre, a gyermekétkeztetést 
biztosító közoktatási intézményekre, valamint a szolgáltatásokat igénybe vevı és a szolgáltatásért térítési 
díj fizetésére kötelezett személyekre. 

 
Általános rendelkezések 

 
2. § 

(1) A szociális alapszolgáltatások és a gyermekjóléti alapellátások közül térítési díjat kell fizetni 
a) a szociális alapszolgáltatások esetében  

 aa) a szociális étkeztetésért, 
 ab) a házi segítségnyújtásért, 
 ac) a nappali ellátásért és az ott igénybe vett étkezésért,  

b) a Gyvt. 146. § c-d) és f) pontja szerinti gyermekétkeztetésért  
(2) A szociális ellátások esetében a térítési díjat - az Szt-ben meghatározottak szerint - az Szt. 114. § (2) 
bekezdésében meghatározott személyek kötelesek megfizetni. 
(3) A gyermekjóléti ellátások esetében a térítési díjat – a Gyvt-ben meghatározottak szerint – a Gyvt. 146. 
§ (2) bekezdésében meghatározott személyek kötelesek megfizetni. 

3. § 
Nem kell térítési díjat fizetni 

a) a családsegítésért, 
b) a gyermekjóléti központ szolgáltatásaiért, 

 



 2 

Intézményi térítési díj 
 

4. § 
(1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások esetében az intézményi térítési díj a 
szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete. 
(2) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások esetében, ha a mindenkori költségvetési 
törvény differenciált összegő normatív állami támogatást határoz meg, az intézményi térítési díjat 
valamennyi normatíva kategóriára külön meg kell határozni. 
(3) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy 
ellátottra jutó napi összege. 
(4) A 2008. április 1. napjától 2008. április 30. napjáig hatályos intézményi térítési díjakat e rendelet 1. 
számú melléklete, a 2008. május 1. napjától hatályos intézményi térítési díjakat e rendelet 2. számú 
melléklete tartalmazza. 

Személyi térítési díj 
 

5.§ 
 

A gyermekek védelmérıl szóló XXXI Törvény 148.§. (5) és (6) bekezdésében meghatározott normatív 
kedvezményezettek körébe nem tartozó intézményi ellátottak az önkormányzat által megállapított 
intézményi térítési díj mértékébıl 11 % kedvezményben részesülnek. 
 

6.§ 
(1) A személyi térítési díj a fizetésre kötelezett részére  

a)  az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, valamint a nappali ellátás esetében az Szt. 116. § (3) 
bekezdése, 

b)  a gyermekétkeztetés esetében a Gyvt. 148. § (4)-(9) bekezdése alapján, és jelen rendelet 5 §. -ban 
foglalt szabályok szerint megállapított térítési díj. 

(2) Ha az intézményi térítési díj változik, a személyi térítési díjakat az új intézményi térítési díj 
hatálybalépésétıl kell megállapítani. 
(3) A személyi térítési díj összegét az intézményvezetı konkrét összegben állapítja meg és arról az ellátást 
igénylıt írásban értesíti.  
(4) A személyi térítési díjat az ellátást biztosító intézmény részére kell megfizetni. 
(5) Ha az ellátott, törvényes képviselıje, vagy a térítési díjat megfizetı személy a személyi térítési díj 
összegét vitatja, a (3) bekezdés szerinti értesítés kézhezvételétıl számított 8 napon belül Recsk 
Nagyközség Önkormányzatához, mint fenntartó szervhez fordulhat. Ebben az esetben a személyi térítési 
díj összegérıl a polgármester határozattal dönt. 
 

7. § 
A szociális ellátások esetében ingyenes ellátásban kell részesíteni azt a jogosultat, aki  

a) jövedelemmel nem rendelkezik;  
b) étkeztetés és házi segítségnyújtás esetében, akinek a családja jövedelemmel nem rendelkezik. 

 

Értelmezı rendelkezések 
 

8. § 
(1) A jövedelem, valamint a család fogalmának értelmezésére az Szt. 4. § (1) bekezdésének rendelkezéseit 
kell megfelelıen alkalmazni. 
(2) Ahol e rendelet nyugdíjminimumot említ, azon az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét kell 
érteni. 
(3) E rendelet alkalmazásában  ellátott: a 2-3. § szerinti ellátásokat igénybe vevı személy. 
(4) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt., a Gyvt., valamint azok végrehajtási 
rendeleteiben foglalt szabályok az irányadók. 
 
 



 3 

 
 

Átmeneti és záró rendelkezések 
 

9. § 
 

(1) E rendelet a (2) bekezdésben foglalt kivétellel a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit az április 
hónapban fizetendı térítési díjak számlázásánál alkalmazni kell. 
1(2) E rendelet melléklete 2009. július 15. napján lép hatályba, rendelkezéseit a 2009. július 1-tıl 
igénybevett szolgáltatásoknál alkalmazni kell. 
(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejőleg a az intézményeiben folyó étkeztetésrıl, a 
nyersanyagnormákról, a személyes gondoskodás keretében biztosított ellátások és egyéb szolgáltatás 
térítési díjairól, a munkahelyi étkeztetésrıl szóló 13/2007.(XII.13.) sz. rendelet hatályát veszti. 
 
Recsk, 2008. április 24. 
 

Melléklet a 9/2009. (VII.15. ) számú rendelethez2 
 INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAK 

 
1. A gyermekétkeztetés térítési díja: 
 Nyersanyagnorma Térítési díj 
1.1.Óvoda (tízórai, ebéd, uzsonna)ÁFA nélkül  262 Ft/fı/nap 330 Ft/fı/nap* 
 
1.2. Általános iskola:  
• menza (ebéd)  213 Ft/fı/nap 270 Ft/fı/nap∗ 
• félnapos (tízórai, ebéd):  270 Ft/fı/nap 340 Ft/fı/nap* 
• napközi (tízórai, ebéd, uzsonna):  324 Ft/fı/nap  405 Ft/fı/nap* 
 
1.3.Tábor, gyermeküdültetés (egész napos ellátás):        549 Ft/fı/nap 1580 Ft/fı/nap* 
• reggeli  92 Ft/fı/nap 265 Ft/fı/nap* 
• ebéd  262 Ft/fı/nap 755 Ft/fı/nap* 
• reggeli  195 Ft/fı/nap 560 Ft/fı/nap* 
 

2. Szociális alapszolgáltatások térítési díja  
 

2.1. Étkeztetés (szállítás nélkül): 
• Nyugdíjmin.150%-át meg nem haladó jöv.:  262 Ft/fı/nap 300 Ft/fı/nap* 
• Nyugdíjmin.150%-a és 300 %a közötti jöv.::  262 Ft/fı/nap 355 Ft/fı/nap* 
• Nyugdíjmin.300 %-át meghaladó jöv.:  262 Ft/fı/nap 450 Ft/fı/nap* 
 

2.2. Szállítás díja   100 Ft/kiszállítás* 
 
2.3. Házi segítségnyújtás: 
• Nyugdíjmin.150 %-át meg nem haladó jöv:           30 Ft/óra 
• Nyugdíjmin.150 %-át meghaladó jöv:       405 Ft/óra 
  
2.4. Nappali ellátást biztosító intézményi ellátások: 
• idısek nappali ellátása étkezés nélkül:           180 Ft/nap 
• idısek nappali ellátásán belül étkezés:  492 Ft/fı/nap      1 095 Ft/nap* 

                                                 
1 Módosította: 9/2009.(VII.15.) sz. rendelet 1. §. (2) bek. 
2 Módosította: 9/2009.(VII.15.) sz. rendelet 1. §. (1) bek. 
∗ ÁFÁ-val 



 4 

 
 
 
                       Holló Imre  s.k.                                                              Varró Gyuláné s.k. 

                       polgármester                                                                            jegyzı 

 
          
A kivonat hiteles: Kalmárné Kovács Andrea leíró 

 

Recsk, 2009. július 15. 
 


